
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020 – O 
Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade 
- Pregão Eletrônico Nº 16/2020, cujo Objeto é a Aquisição de mascaras N95 para suprir as necessidades da UPA 24 horas, Hospital e Unidades Basicas 
de Saúde do Municipio de Granja/CE, durante a pandemia do Covid 19, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 03 de Julho de 2020, às 
08h30min (horário de Brasília),com a Abertura das Propostas no dia 03 de Julho de 2020, às  09h (horário de Brasília) (prazo de publicação conforme 
art. 4º - g da medida provisória nº 926 de 20/03/2020).  O referido Edital poderá ser adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme 
IN-04/2015, e na Plataforma de Licitações do Banco do Brasil: https://www.licitacoes-e.com.br e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da 
Matriz, S/Nº, Centro, Granja, horário de 08h as 12h. Granja-CE, 29 de Junho de 2020. José Mauricio Magalhães Júnior – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Hidrolândia –  Aviso de Credenciamento. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Assistência, 
Trabalho e Desenvolvimento Social – Processo Originário: Edital de Credenciamento Público Nº PMH-220620-CRE01 – Objeto: Credenciamento para a 
Contratação de pessoa física para prestação dos serviços na categoria de nível superior na área de Assistência Social, para atuar junto aos Programas de 
competência da Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social de Hidrolândia/CE – Local de Acesso ao Edital: Sede da Prefeitura 
Municipal – Avenida Luiz Camelo Sobrinho, nº. 640, Centro, CEP: 62.270-000, Hidrolândia–CE; https://www.hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php; https://
licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 07H30M às 13H00M – Os(as) interessados(as) poderão efetuar a inscrição até o dia 
10 de julho de 2020 – Horário: 07:30hs e 13:00hs. Raimundo Rodrigues de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consorcio Público de Saúde de Icó  –  Aviso Pregão Eletrônico: N° 003/2020 – CPSMIC. Pelo presente aviso, e em cumprimento 
a Lei 10.520/2002 e suas alterações e ao Decreto 10.024/2019, a Pregoeira Oficial do CPSMIC, comunica aos interessados que realizará Pregão Eletrônico 
003/2020 – CPSMIC, cujo objeto é: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar e medicamentos, para atender as 
necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregiao de Icó-Ce, será realizado licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, sendo o Cadastramento 
das Propostas a partir do dia 29/06/2020 até 10/07/2020 às 08:00 h (horário de Brasília) no site bll.org.br. Abertura das propostas 10/07/2020  às 08:15h 
(horário de Brasília),  e a fase de disputa de lance no dia 10/07/2020  às 09:30 h (horário de Brasília).   Edital e demais informações poderão ser adquiridas 
no endereço: Rua Benjamin Constant, s/n, Conjunto Cidade Nova – Icó/CE, de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h, ou www.bllcompras.org.br. Icó- Ce 26 
de junho de 2020.  Bruna Josino Maciel de Melo Peixoto– Pregoeira Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS – 
TOMADA DE PREÇOS Nº 0012020TPESP – Extrato da Ata de Julgamento das Propostas de Preços das empresas habilitadas da Tomada de Preços Nº 
0012020TPESP: EMPRESAS COM PROPOSTAS CLASSIFICADAS: 1ª COLOCADA: MAPA CONSTRUTORA LTDA – VALOR R$ 2.147.132,44 
(Dois Milhões, Cento e Quarenta e Sete Mil, Cento e Trinta e Dois Reais e Quarenta e Sete Centavos). EMPRESAS COM PROPOSTAS DESCLASSI-
FICADAS: CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI – ME; IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME; CONSTRUTORA SANTA 
BEATRIZ LTDA – EPP; ARCANJO CONSTRUÇÕES LTDA – EPP; RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI – ME; ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI – EPP; SÓ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP. A Ata 
de Julgamento das Propostas de Preços estará disponível na sala da Comissão de Licitação. A Comissão. Ipu-CE, 26 de Junho de 2020. Bruno Emanuel 
Fernandes – Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT - EDITAL N.º 003/2020.  
A Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT, no uso de suas atribuições legais, após a 

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO n.º 001/2020 e 002/2020, destinado ao preenchimento de vagas na POLICLÍNICA DR. FRANCISCO 
PINHEIRO ALVES e no CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS DR. HUGUES PESSOA AMORIM, tornando-o público por meio do 

Lima, CPF 621.293.093-72 (médico Pediatra. Os candidatos convocados por meio deste Edital deverão comparecer à sede do Consórcio Público de Saúde 
da Microrregião de Itapipoca – CPSMIT no prazo improrrogável de até dois dias úteis após a publicação, devendo fazê-lo das 08h:00 às 12h:00 ou das 
14h:00 às 17h:00, e, em sendo o caso, cumprir a exigência do item 2.1, “g”, do Edital 001/2020 e 02/2020, sem prejuízo da observância dos demais preceitos 
relacionados a esta fase do certame. Itapipoca/CE, 25 de junho de 2020. Maria de Fátima Galdino Albuquerque - Presidente do CPSMIT

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará 
realizando na modalidade Pregão Eletrônico Nº 019/2020, cujo objeto é a aquisição de equipamentos/materiais permanentes destinados as Unidades Básicas 
de Saúde, conforme Emenda Parlamentar nº 11922.843000/1170-02, junto a Secretaria de Saúde do Município de Lavras da Mangabeira-Ce, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até o dia 09/07/2020, 08h00min, abertura das 
propostas no dia 09/07/2020, às 08h15min e a fase de disputa de lances no dia 09/07/2020 às 10h00min, estando disponível pelo sitio eletrônico www.
bbmnetlicitacoes.com.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações no Setor de Licitações, na Rua Hilda Augusto, nº 196, Centro, Lavras da 
Mangabeira-CE ou através do e-mail cpl.lavrasce@gmail.com. Lavras da Mangabeira-CE, 29 de Junho de 2020. Joab Bezerra de Almeida - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú – Secretaria de Cultura e Turismo - Extrato de Contrato. O Secretário Executivo de Cultura e 
Turismo de Maracanaú, em cumprimento à ratificação procedida por esta Secretaria, faz publicar o extrato resumido de Contrato, conforme dados a seguir: 
Contrato nº. 1901.20.06.26.01; Fundamento legal: Artigo 25, inciso III, da Lei nº. 8.666/93; Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitação nº 
1901.20.0624.02IL, em conformidade com o que preceitua o art. 25, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93. Objeto: Contratação da Banda Saia Rodada para 
apresentação artística no dia 27 de junho de 2020, por ocasião do São João de Maracanaú Live Solidária, que ocorrerá por meio de transmissão virtual através 
de live. Favorecido: Saia Rodada Promoções Artísticas LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 05.323.996/0001-90. Valor Global: R$ 50.000,00 (cinquenta mil 
reais).  Fonte de Recursos e Dotação: Projeto/Atividade 1901.13.392.1202.2421 - 3.3.90.39.00 – Fonte: 1001000000, consignada no orçamento do exercício 
de 2020 da Secretaria de Cultura e Turismo. Prazo de vigência do contrato: 02 (dois) meses, contados da data de assinatura do contrato. Maracanaú - CE, 
26 de junho de 2020. André Bezerra de Aguiar - Secretário Executivo de Cultura e Turismo.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Extrato de Inexigibilidade de Licitação. O Secretário Executivo de Cultura e Turismo de 
Maracanaú, em cumprimento dos termos do Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, faz publicar o Extrato Resumido do processo de Inexigibilidade 
de Licitação a seguir: Processo nº. 1901.20.0624.02IL. Objeto: Contratação da Banda Saia Rodada para apresentação artística no dia 27 de junho de 2020, 
por ocasião do São João de Maracanaú Live Solidária, que ocorrerá por meio de transmissão virtual através de Live. Favorecido: Saia Rodada Promoções 
Artísticas LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 05.323.996/0001-90. Valor Global: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Dotação Orçamentária/Fonte de 
Recursos: 1901.13.392.1202.2421 - 3.3.90.39.00 – Fonte: 1001000000, consignada no Orçamento de 2020 da Secretaria de Cultura e Turismo. Prazo da 
Contratação: 02 (dois) meses, contados da data da data de assinatura do contrato. Fundamento Legal: Artigo 25, inciso III da Lei nº. 8.666/93. Maracanaú, 
26 de junho de 2020. André Bezerra de Aguiar - Secretário Executivo de Cultura e Turismo.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA – A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, 
n° 385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2906.01/2020, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE ACESSO 
PARA OS ALUNOS DA ESCOLA FRANCISCO MONTE; AMPLIAÇÃO DA ESCOLA JOSÉ BARBALHO NASCIMENTO; CONSTRUÇÃO 
DE MURO NA E.E.F. MARIETA SALOMÃO MENDES E REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DE SÃO VICENTE, NO MUNICÍPIO DE 
MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 15.07.2020, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao 
público, das 08:00 as 14:00 horas e no sítio https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Meruoca-CE, 29 de junho de 2020. D’Avila de Araújo Vasconcelos – Presidente 
da CPL.

*** *** ***

30 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº136  | FORTALEZA, 29 DE JUNHO DE 2020

  
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA – A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio,ESTADO DO CEARÁ  PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA  A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, 
n° 385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2906.01/2020, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE ACESSO

p ,
n  385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N  2906.01/2020, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE ACESSO 
PARA OS ALUNOS DA ESCOLA FRANCISCO MONTE; AMPLIAÇÃO DA ESCOLA JOSÉ BARBALHO NASCIMENTO; CONSTRUÇÃO

, , p Ç , j jÇ Ç
PARA OS ALUNOS DA ESCOLA FRANCISCO MONTE; AMPLIAÇÃO DA ESCOLA JOSÉ BARBALHO NASCIMENTO; CONSTRUÇÃO
DE MURO NA E.E.F. MARIETA SALOMÃO MENDES E REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DE SÃO VICENTE, NO MUNICÍPIO DE

; Ç ; Ç; Ç ;
DE MURO NA E.E.F. MARIETA SALOMÃO MENDES E REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DE SÃO VICENTE, NO MUNICÍPIO DE 
MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 15.07.2020, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente aoMERUOCA CE, que realizar se á no dia 15.07.2020, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao 
público, das 08:00 as 14:00 horas e no sítio https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Meruoca-CE, 29 de junho de 2020. D’Avila de Araújo Vasconcelos – Presidentepúblico, 
da CPL.



• 

stado do Ceará - Prefeitura Municipal de lcó - Aviso de Convocação 
A Comissao de Licitações do município de lcó torna público, que a 
!tomada dos trabalhos da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
~ .00612020 , do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a Aquisição de 
trdamentos escolares para at.ender as nece~sidades das escolas públicas 
unicipais, integranl.es da Secretaria da educação do município de lcó· Ce, 
irá ás 08hs30min do dia 01 de julho de 2020, maiores informações na 
1Ja da Comissão de licitação, situada à Rua Francisca Alves de Moraes, 
n, 1° andar, Gerência ; lcó-CE , das 07:30 ás 11 :30 pelo telefone (88) 
i61-1508 e no site:www.tce .ce :gov.br. ICÓ (CE), 26 de junho de 2020. 
jSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR - PREGOEIRO 

1 

(3) 
100 

(1311 
584 

(1581 
125 

... 
161 

72 
3 

(130) 

•• 12.921 

3E9 
309 

(5:fü) 

(20) 
:\56 

18 
37 

1lU" 
11 7AO 

Está diflcU 
de vender? 

Anuncie 
noPop 

• 32541010 ou 

POPULARES.COM.IR 

!· 

• Prefeitura de 
fortaleza AVISO DE CONVOCAÇÃO 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N•. 17312020. ORIGEM: SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SEGURANÇA CIDADÃ - SESEC. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA 
PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE ALVOS E OBREIAS, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO 1 - TERMO DE 
REFERtNCIA DESTE EDITAL. DO TIPO: MENOR PRE'ÇO. DA FORMA DE 
FORNECIMENTO: PARCELADA. O (A) Pregoeiro(a) da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA 
PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOR, torna público para conhecimento dos 
licitantes e demais interessados, que do dia 26 de junho de 2020 a 10 de julho de 
2020 até às 1 OhOOmin. (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de 
Preços e Documentos de Habilltaçlo referentes a este Pregão, no Endereço 
Eletrônico www.comprasnet.gov.br. A Abertura das Propostas acontecerá no 
dia 10 de julho de 2020, às 10h00mln. (Horário de Brasília). e o inicio da Ses.sio 
de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10h00min. do dia 10 de julho de 2020 
{Horário de Brasilia). O edital na Integra encontra-se à disposição dos 
interessados para consulta na Central de Licitações 1 Rua do Rosário, 77 - Centro-Ed. 
Comte. Vital Rolim - ·Sobreloja e Terraço - Fortaleza-CE, no e-compras: 
ht tp ://compras.fortaleza.ce.gov.br /p ubllco/ind ex.asp , no 
www.comprasnet.gov.br, assim como no Portal de Licitações do TCE·CE: 
http://www.tcm.ce.gov.br/llcltacoes/. Maiores informações pelo telefone: (85) 
34S2.3477 I CLFOR. 

Fortaleza - CE, 25 de junho de 2020. 
Hildemberg Fernandes Pereira 
PREGOEIRO{A) DA CLFOR 

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO CEARÁ SIA - CEASA - CE 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

' ORDEM DO DIA 
Ficam os Srs . ACIONISTAS da CENTRAIS DEABASTECIMENTO DO CEARA SIA- CEASA
CE, Convocados a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária. que se realizará no 
dia 10í0712020, as 9:00 (nove) horas, na sede da mesma, sita na Rodovia Dr. Mendel 
Steinbruch, slnº, Distrito Industrial 1, Maracanaú. Estado do Ceará, a fim de deliberarem 
sobre a seguinte ORDEM DO DIA: a) DESTITUIÇÃO DE MEMBRO DO CONSELHO 
DE ADMINISTRAÇÃO: b) ELEIÇÃO DE SEU SUBSTITUTO e e) OUTROS ASSt,JNTOS 
DE INTERESSE DA l)QCIEDADE. CENTRAIS DE ABASTECIMETO DO CEARA $/A • 
CEASA/CE, em MaracanaúlCE, 26 de junho de 2020. MAXIMILIANO CESAR PEDROSA 
QUINTINO OE MEDEIROS • DIRETOR PRESIDENTE. 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA-A Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n' 385, Bairro Diliino Salvador, torna 
público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N• 2906.01/2020, cujo objeto é a 
CONSTRUÇÃO ÓEACESSOPARAOSAWNOS DAESCOIAFRANOSCO MONTE; AMPLIAÇÃO 
DA ESCOlA JOSÉ BAltllAl.HO NASCIMENTO; CDNSTRUÇÃO OE MURO NA E.E.F. MARIETA 
SALOMÃO MENDES E REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA OE SÃO VICENTE, NO 
MUNICÍPIO DE MERUOCA-O:, que realizar-se-á no dia 15.07.2020, às 09:00 horas. 
Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao 
público, das 08:00 as 14:00 horas e no sítio https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Meruoca-CE, 
29 de junho de 2020. D'Avila de Araújo vasconcelos- Presidente da CPL 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNIOPAl DE MERUOCA-A Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n• 385, Bairro Divino Salvador, torna 
público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N2 2906.02/2020, cujo .objeto é a 
RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE COBERTA METÁL1CA DO CENTRO ESPORTIVO JOSÉ 
BARBALHO, NO DISTRITO DE CAMILOS, MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, que realizar-se-á 
no dia 15.07.2020, às 13:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço 
acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas e no sitio 
https:/ /licitacoes.tce.ce.gov.br/. Meruoca-CE, 29 de junho de 2020. D'Avila de Araújo 
Vasconcelos- Presidente da CPL 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL OE POTIRETAMA - Resultado !c:te 
Julgamento da Faae de Habilitação. Modalidade: Tomada de Preços Nº TP-00112020-
SESNPMP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Potiretai;na 
toma públic6 o Resultado Do Julgamento da Tomada de Preços Nº TP-00112020 - SE$fJ 
PMP. da seguinte forma: Emoreu Habilítada - ld.eal Construções e Serviços LtC,a, 
inscrita sob o CNPJ Nº. 22.336.27910001 -11 . Através desta publicação fica- aberto pr~o 
recursai de acordo com Art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei Fed.eral 8.666193 e s s 
alterações. Caso não haja interposiçao de recurs.os, fica marcada data para a fase e 
abertura de proposta comercial no dia 0710712020 às 15:00 horas. Maiores informações 
através do fone (88) 3435.1289 das 07:30 ás 11 :30 horas ou e-mail: cplpoliretama@ 
gmail.com. A Comissão. 

~~\. Prefeitura de 
QaJFortaleza INFORMATIVO 

PROCESSO: coN'cÕ-RR_,~,....N-c-1A-P'ü"B_L_1c_A_N_0 -0-0-31.,-20_2_0_ • ....,o-R-tG_E_M_:_s=EcRETARIA 

MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA - SEINF. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DE 07 (SETE) 
ESPAÇOS PÚBLICOS DE LAZER COM CAMPO DE FUTEBOL- PROJETO ARENINHAS/ 
CAMPINHOS, ÇM DIVERSOS BAIRROS, NO MUNICÍPIO DE FORTALEZA - CE, 
CONFORME ESPECIFICADO NOS ANEXOS DESTE EDITAL. TIPO DE LICITAÇÃO: 
MENOR PREÇO. REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. A 
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, torna público 
para conhecimento dos llcítantes e demais interessados, que no AVISO DE 
JULGAMENTO FINAL, publicado no dia 15 de junho de 2020 no Diário Oficial do 
Município (DOM) e AVISO DE NOVO RESULTADO DE JULGAMENTO FINAL do(a) 
referldo(a) CP n°003/2020- SEINF, publicado no dia 24de junho de 2020, nos meios 
de comunicação legal: Dl6rlo Oficial do Munlclplo {DOM), Jornal Local, Jornal 
de Circulação Nacional e Diário Oficial da Unlio (DOU), faz necessário a 
publicação de um INFORMATIVO nos mesmos meios de publicidade no sentido de 
RETIFICAR o seguinte: ONDE SE Ll: LOTE01: 1°Lugar: CONSTRUTORA FLORIDA E 
SERVIÇOS LTDA, com o valor global de R$ 683.633,42 (Seiscentos e oitenta e três 
mil seiscentos e trinta e três reais e quarenta e dois centavos); 2° Lugar: ACOSTA 
CONSTRUÇÕES EIRELI., com o valor global de R$ 694.166,64 (Seiscentos e 
noventa e quatro mil cento e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos); 
LOTE 04: 1° Lugar: PIO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA., com o valor global 
de R$ 850.479,44 (Oitocentos e cinquenta mil quatrocentos e setenta e nove reais 
e quarenta e quatro centavos); 2• Lugar: AMP ENGENHARIA EIRELI., com o valor 
global de R$ 881.423,26 (Oitocentos e oitenta e um mil quatrocentos e vinte e três 
reais e vinte e seis centavos); bQTILQ$: 1° Lugar: PIO ENGENHARIA E 
ARQUITETURA LTDA., com o valor global de R$ 775.209,31 (Setecentos e setenta 
e cinco míl duzentos e nove reais e trinta e um centavos); 2° Lugar: GUSTAVO LUZ 
PAIVA-EPP, com o valor global de R$ 819.254,50 {oitocentos e dezenove mil 
duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos). LEIA-SE: bQTE 01: 1° 
Lugar: ACOSTA CONSTRUÇÕES EIRELl, .com o valor global de R$ 683.500,00 
(Seiscentos e oitenta e três mil e quinhentos reais); 2° Lugar: CONSTRUTORA 
FLORIDA E SERVIÇOS LTDA, com o valor global de R$ 683.633,42 (Seiscentos e 
oitenta e três mil seiscentos e trinta e três reais e quarenta e dois centavos); LOTE 
04: 1° Lugar: GUSTAVO LUZ PAIVA-EPP, ,com o valor global de R$ 850.000,00 
(Oitocentos e cinquenta mil reais); 2° Lua.r: PIO ENGENHARIA E ARQUITETUR:A 
LTDA., com o valor global de R$ 85~79,44 (Oitocentos e cinquenta mil 
quatrocentos e setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos); e~: 1°· 
Lugar: GUSTAVO LUZ PAIVA-EPP, com o valor global de R$ 775.000,00 
(Setecentos e setenta e cinco mil reais); 2° Lugar: PIO ENGENHARIA E 
ARQUITETURA LTDA., com o valor global de R$ 775.209,31 (Setecentos e setenta 
e cinco mil duzentos e nove reais e trinta e um centavos). Maiores informações 
encontram-se à disposição através do email: licitação@fortaleza.ce.gov.br ou· 
através do telefone: (85) 31OS·11551 CPL. 

Fortaleza - Ct 25 de junho de 2020 
Geovânia Sablno Machado 

PRESIDENTE DA CPL 


